Дело №5-62-5/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 января 2021 года                                                                пгт. Ленино
Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Государственного казенного учреждения города Москвы «Организатор перевозок», о привлечении к административной ответственности

	Кулика Ю.В. (данные изъяты),

за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении ССС (данные изъяты) от (данные изъяты) года, Кулик Ю.В. не уплатил административный штраф в размере (данные изъяты)  рублей, назначенный (данные изъяты) года постановлением по делу об административном правонарушении серии (данные изъяты), вынесенный старшим специалистом (контролером) (данные изъяты)  отдела НГПТ ГКУ «(данные изъяты)». Постановление вступило в законную силу (данные изъяты) года, срок оплаты штрафа истек (данные изъяты) года. Ответственность за данное деяние предусмотрена ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ).
При рассмотрении настоящего дела об административном правонарушении лицо, привлекаемое к административной ответственности, Кулик Ю.В., был подвергнут принудительному приводу в судебное заседание.
Мировому судье поступил рапорт судебного пристава по ОУПДС ОСП по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым Рытикова Н.Г., согласно которому осуществить привод лица, привлекаемого к административной ответственности. Кулика Ю.В., не представляется возможным из-за его смерти. Со слов матери Кулика Ю.В. её сын умер, она предоставила судебному приставу копию справки о смерти. Согласно справке о смерти №(данные изъяты) от (данные изъяты) года Кулик Ю.В. (данные изъяты) года рождения умер (данные изъяты) года в (данные изъяты), о чем Органом ЗАГС (данные изъяты) Многофункциональный центр предоставления государственных услуг района Басманный составлена актовая запись №(данные изъяты)  от (данные изъяты) года.
Согласно ст. 28.9 КоАП РФ при наличии хотя бы одного из обстоятельств, перечисленных в статье 24.5 настоящего Кодекса, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело об административном правонарушении,выносит постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
В силу ч.1.1 ст.29.9 КоАП РФ при наличии хотя бы одного обстоятельства, исключающего производство по делу об административном правонарушении выносится постановление о прекращении дела об административном правонарушении.
При таких обстоятельствах производство по настоящему делу об административном правонарушении подлежит прекращению на основании пункта 8 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу.
На основании изложенного, руководствуясь пунктом 8части 1 статьи 24.5, статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении К.В., привлекаемого к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, прекратитьна основании пункта 8 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в связи со смертью физического лица.
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления

       Мировой судья                                                                  Н.А.Ермакова